



Resultados

MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	RUTE SANTANA DA SILVA	2010	RN	2:00.04	0,00	48,61	
DQL	1	3	S14	MARIA DANIELLY NUNES DE OLIVEIRA	2010	RN				

5ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	1:19.72	0,00	73,20	
2º	1	6	S14	BIANCA VIEIRA DE SOUZA	2005	FUNAD	1:53.42	0,00	51,45	

6ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	1	S10	ARTUR ANGELO FLOR DE AGUIAR DOMINGOS	2012	RN	1:51.64	0,00	45,88	

7ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	7	S6	JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NASCIMENTO	2009	RN				
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	DAVI FABRICIO DE LIMA	2010	RN	1:56.68	0,00	45,97	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	8	S14	DAVI SOARES RAMALHO	2010	RN	1:46.80	0,00	48,23	
2º	1	3	S14	ALLEF GABRIEL LIMA DA SILVA	2010	RN	1:47.31	0,00	48,00	
3º	1	5	S14	FLAVIO ANDRE XAVIER DA SILVA	2010	RN	1:59.12	0,00	43,24	
4º	1	2	S14	JACKSON SILVA NOGUEIRA	2010	RN	2:00.26	0,00	42,83	
5º	1	4	S14	FRANSUEL VITOR XAVIER DA SILVA	2009	RN	2:14.67	0,00	38,25	

8ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	ERIC THIAGO FELIX RAMOS	2007	RN	2:22.69	0,00	44,91	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	DEYVID ADELIVAM DA SILVA MORENO	2008	RN	1:31.47	0,00	55,99	
2º	1	3	S10	ICARO GABRIEL ARAUJO AZEVEDO	2007	RN	1:64.96	0,00	40,99	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	4	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	RN	1:13.43	0,00	78,13	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										



1º 1 2 S14 LUIZ PONCIANO DE OLIVEIRA NETO 2007 RN 2:36.37 0,00 32,94

9ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	GLEDSON SOARES	1976	ESTÁCIO ALEXANDRINHO	1:26.55	0,00	66,23	

10ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	3	S5	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	2:30.06	0,00	45,69	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	2	2	S6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	1:23.28	0,00	76,94	
2º	2	6	S6	FRANCISCO JOSE SILVA DE OLIVEIRA	1990	SADEF-RN	1:53.59	0,00	56,41	
3º	2	5	S6	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	2:14.59	0,00	47,61	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	7	S7	ERIKSON DIEGO CUNHA DE CARVALHO	1989	SADEF-RN	1:43.37	0,00	58,82	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	2	1	S9	EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA	2002	FUNAD	1:24.31	0,00	63,61	
2º	3	2	S9	JOSÉ LUAN SILVA DE OLIVEIRA	2006	SADEF-RN	1:24.81	0,00	63,24	
3º	2	4	S9	SERGIVALDO DE SOUZA LIMA	1980	FUNAD	1:39.25	0,00	54,04	
DNS	3	1	S9	JOSÉ DO SOCORRO DA CUNHA	1966	SADEF-RN				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	2	8	S10	IGOR MATHEUS COSTA DA SILVA	1996	SADEF-RN	1:14.58	0,00	68,67	
2º	1	4	S10	FRANCISCO ALUDAILSON FREITAS DE OLIVEIRA	1969	SADEF-RN	2:18.46	0,00	36,99	
DNS	3	8	S10	MARCONE DE SOUZA JUNIOR	2004	FUNAD				
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	5	S11	ARTUR SIPAUBA CAVALCANTI	1988	SADEF-RN	2:15.88	0,00	42,22	
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	3	4	S14	GUSTAVO DA SILVA PIMENTEL	2004	SADEF-RN	1:06.69	0,00	77,24	
2º	1	6	S14	NATANAEL FERREIRA DE OLIVEIRA	2003	FUNAD	1:16.14	0,00	67,66	
3º	3	5	S14	VINICIUS SOARES GERVASIO	2004	FUNAD	1:17.78	0,00	66,23	
4º	3	3	S14	ARIELSON MANUEL FERREIRA DA SILVA	2006	FUNAD	1:18.71	0,00	65,45	
5º	3	6	S14	PAULO EWERTON FRANÇA LOPO	1995	SADEF-RN	1:21.34	0,00	63,33	
6º	3	7	S14	WIDEMBERG BELARMINO MIRANDA	1991	SADEF-RN	1:23.65	0,00	61,58	
7º	1	3	S14	GABRIEL DOS SANTOS FONSECA SOUZA	0000	SADEF-RN	1:49.56	0,00	47,02	

15ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB3 (FÍSICA)										
1º	1	2	SB3	RILDENE FONSECA FIRMINO	1974	SADEF-RN	1:17.95	0,00	71,34	

16ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO





Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB4 (FÍSICA)										
1º	1	5	SB4	OTÁVIO BEZERRA DA COSTA SILVA	2012	RN	2:43.38	0,00	0,00	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
DQL	1	6	SB14	ADISSON DE SOUZA AMARO	2012	RN				
DQL	1	4	SB14	DEIVISON LUAN SANTOS DE ASSIS	2011	RN				
DQL	1	7	SB14	GUSTAVO ADRIANO SOUTO DOS SANTOS	2012	RN				
DQL	1	3	SB14	PETRISON JÚNIOR DO NASCIMENTO	2011	RN				

22ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	RUTE SANTANA DA SILVA	2010	RN	3:46.15	0,00	29,13	

25ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	6	S7	APARECIDA VITORIA GOMES DA SILVA	2002	SADEF-RN	2:12.61	0,00	61,30	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	1:30.76	0,00	72,58	
2º	1	4	S14	BIANCA VIEIRA DE SOUZA	2005	FUNAD	2:17.31	0,00	47,97	

26ª PROVA - 100 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	2	S10	ARTUR ANGELO FLOR DE AGUIAR DOMINGOS	2012	RN	2:35.10	0,00	37,83	

27ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	FLAVIO ANDRE XAVIER DA SILVA	2010	RN	2:24.19	0,00	40,48	
2º	1	3	S14	ALLEF GABRIEL LIMA DA SILVA	2010	RN	2:38.62	0,00	36,79	

28ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	ICARO GABRIEL ARAUJO AZEVEDO	2007	RN	2:29.08	0,00	39,36	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	6	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	RN	1:30.77	0,00	74,47	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

29ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	3	S8	GLEDSON SOARES	1976	ESTÁCIO ALEXANDRINHO	1:41.93	0,00	63,38	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S10	JOSE ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR	1987	UMJ				

30ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	2	6	S6	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	1:58.94	0,00	61,97	
2º	1	5	S6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	2:00.35	0,00	61,24	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	2	S7	ERIKSON DIEGO CUNHA DE CARVALHO	1989	SADEF-RN	2:04.96	0,00	55,54	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	2	5	S9	PATRICIO RODRIGUES BEZERRA	1973	SADEF-RN	1:35.74	0,00	63,40	
2º	1	6	S9	EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA	2002	FUNAD	1:56.20	0,00	52,24	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	2	7	S10	MARCONE DE SOUZA JUNIOR	2004	FUNAD				
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	2	4	S14	ARIELSON MANUEL FERREIRA DA SILVA	2006	FUNAD	1:33.22	0,00	62,61	
2º	1	4	S14	NATANAEL FERREIRA DE OLIVEIRA	2003	FUNAD	1:44.46	0,00	55,87	
3º	2	3	S14	VINICIUS SOARES GERVASIO	2004	FUNAD	1:46.45	0,00	54,83	

31ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
DNS	1	3	S14	MARIA DANIELLY NUNES DE OLIVEIRA	2010	RN				

34ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	4	S14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	3:04.21	0,00	67,70	
2º	1	5	S14	BIANCA VIEIRA DE SOUZA	2005	FUNAD	4:16.79	0,00	48,57	

35ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	2	S14	ALLEF GABRIEL LIMA DA SILVA	2010	RN	4:14.61	0,00	44,64	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

2º	1	3	S14	FLAVIO ANDRE XAVIER DA SILVA	2010	RN	4:39.07	0,00	40,73
3º	1	1	S14	FRANSUEL VITOR XAVIER DA SILVA	2009	RN	5:18.76	0,00	35,66
DNS	1	4	S14	JACKSON SILVA NOGUEIRA	2010	RN			

38ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	GUSTAVO DA SILVA PIMENTEL	2004	SADEF-RN	2:40.28	0,00	70,91	
2º	1	7	S14	ARIELSON MANUEL FERREIRA DA SILVA	2006	FUNAD	3:02.69	0,00	62,21	
3º	1	5	S14	WIDEMBERG BELARMINO MIRANDA	1991	SADEF-RN	3:03.76	0,00	61,85	
4º	1	8	S14	NATANAEL FERREIRA DE OLIVEIRA	2003	FUNAD	3:20.69	0,00	56,63	

39ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S6	JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NASCIMENTO	2009	RN				

40ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	DEYVID ADELIVAM DA SILVA MORENO	2008	RN	8:02.10	0,00	50,40	
2º	1	3	S10	ICARO GABRIEL ARAUJO AZEVEDO	2007	RN	10:13.99	0,00	39,57	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	4	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	RN	6:36.09	0,00	67,66	

42ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	3	S6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	6:37.91	0,00	74,28	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	2	S9	PATRICIO RODRIGUES BEZERRA	1973	SADEF-RN	6:22.28	0,00	66,06	
2º	1	6	S9	JOSÉ LUAN SILVA DE OLIVEIRA	2006	SADEF-RN	7:47.58	0,00	54,01	
3º	1	5	S9	SERGIIVALDO DE SOUZA LIMA	1980	FUNAD	7:56.89	0,00	52,96	
DNS	1	4	S9	JOSÉ DO SOCORRO DA CUNHA	1966	SADEF-RN				
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	7	S11	ARTUR SIPAUBA CAVALCANTI	1988	SADEF-RN	10:08.80	0,00	44,02	

47ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 2 S7 APARECIDA VITORIA GOMES DA SILVA 2002 SADEF-RN 51.53 0,00 65,97

52ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	1:26.14	0,00	37,27	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	49.20	0,00	62,48	
2º	1	7	S6	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	50.27	0,00	61,15	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	NELIO PEREIRA DE ALMEIDA	1976	SADEF-RN	37.53	0,00	77,26	
2º	1	6	S7	ERIKSON DIEGO CUNHA DE CARVALHO	1989	SADEF-RN	51.10	0,00	56,74	

56ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	3	S14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	1:54.07	0,00	56,35	

60ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	6	S8	CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL	1977	ADESUL	1:32.56	0,00	66,19	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	IGOR MATHEUS COSTA DA SILVA	1996	SADEF-RN	1:20.07	0,00	68,99	
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	5	S14	GUSTAVO DA SILVA PIMENTEL	2004	SADEF-RN	1:20.23	0,00	68,76	

66ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	1	3	S12	SABRINA DE OLIVEIRA FERREIRA	2008	RN	1:23.98	0,00	32,36	

69ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	2	5	S4	OTÁVIO BEZERRA DA COSTA SILVA	2012	RN	1:46.53	0,00	34,74	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	3	S5	GEDSON RYAN DOS SANTOS FIDELIS	2011	RN	1:34.26	0,00	32,86	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	2	4	S10	ARTUR ANGELO FLOR DE AGUIAR DOMINGOS	2012	RN	45.69	0,00	51,31
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)									
1º	1	5	S14	GUSTAVO ADRIANO SOUTO DOS SANTOS	2012	RN	38.03	0,00	0,00
2º	2	2	S14	ADISSON DE SOUZA AMARO	2012	RN	46.33	0,00	0,00
3º	2	6	S14	DEIVISON LUAN SANTOS DE ASSIS	2011	RN	49.36	0,00	0,00
4º	1	4	S14	PETRISON JÚNIOR DO NASCIMENTO	2011	RN	1:04.72	0,00	0,00
5º	1	6	S14	LUIZ AUGUSTO FERREIRA DE ARAUJO	2012	RN	1:08.15	0,00	0,00

70ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S6	JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NASCIMENTO	2009	RN				
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	2	S9	DAVI FABRICIO DE LIMA	2010	RN	46.84	0,00	52,26	

71ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	7	S6	ERIC THIAGO FELIX RAMOS	2007	RN	55.93	0,00	52,04	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	DEYVID ADELIVAM DA SILVA MORENO	2008	RN	41.36	0,00	56,68	
2º	1	4	S10	ICARO GABRIEL ARAUJO AZEVEDO	2007	RN	47.20	0,00	49,67	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	5	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	RN	31.71	0,00	81,28	

72ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S3	GENEZI ALVES DE ANDRADE	1972	ESTÁCIO ALEXANDRINHO				
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	1	S8	GLEDSON SOARES	1976	ESTÁCIO ALEXANDRINHO	37.75	0,00	69,44	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S10	JOSE ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR	1987	UMJ				

73ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	7	S5	FRANCISCO DE ASSIS AVELINO	1966	SADEF-RN	51.48	0,00	60,17	
2º	2	1	S5	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	1:10.35	0,00	44,03	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	37.41	0,00	77,80	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

2º	2	2	S6	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	48.75	0,00	59,70
3º	2	8	S6	FRANCISCO JOSE SILVA DE OLIVEIRA	1990	SADEF-RN	54.76	0,00	53,15

CLASSE: S9 (FÍSICA)

1º	2	4	S9	JOSÉ LUAN SILVA DE OLIVEIRA	2006	SADEF-RN	34.14	0,00	71,70
2º	1	7	S9	EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA	2002	FUNAD	37.94	0,00	64,52
3º	2	6	S9	SERGIVALDO DE SOUZA LIMA	1980	FUNAD	41.75	0,00	58,63
DNS	2	3	S9	JOSÉ DO SOCORRO DA CUNHA	1966	SADEF-RN			

CLASSE: S10 (FÍSICA)

1º	1	5	S10	IGOR MATHEUS COSTA DA SILVA	1996	SADEF-RN	31.98	0,00	73,31
2º	1	8	S10	FRANCISCO ALUDAILSON FREITAS DE OLIVEIRA	1969	SADEF-RN	1:00.35	0,00	38,85
DNS	2	5	S10	MARCONE DE SOUZA JUNIOR	2004	FUNAD			

CLASSE: S11 (VISUAL)

1º	1	4	S11	ARTUR SIPAUBA CAVALCANTI	1988	SADEF-RN	1:00.43	0,00	42,65
----	---	---	-----	---------------------------------	------	----------	----------------	------	-------

78ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM7 (FÍSICA)										
1º	1	5	SM7	APARECIDA VITORIA GOMES DA SILVA	2002	SADEF-RN	4:29.96	0,00	64,61	
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	4	SM14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	3:42.58	0,00	62,90	

81ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM11 (VISUAL)										
1º	1	2	SM11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	RN	3:54.07	0,00	60,97	

83ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM5 (FÍSICA)										
1º	2	8	SM5	FRANCISCO JOSE SILVA DE OLIVEIRA	1990	SADEF-RN	5:32.11	0,00	52,06	
2º	1	4	SM5	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	6:26.11	0,00	44,78	
CLASSE: SM6 (FÍSICA)										
1º	2	1	SM6	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	4:23.81	0,00	60,64	
DQL	1	5	SM6	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP				
CLASSE: SM7 (FÍSICA)										
1º	2	5	SM7	NELIO PEREIRA DE ALMEIDA	1976	SADEF-RN	3:11.66	0,00	78,62	
2º	1	7	SM7	ERIKSON DIEGO CUNHA DE CARVALHO	1989	SADEF-RN	4:07.80	0,00	60,81	
CLASSE: SM8 (FÍSICA)										
1º	2	6	SM8	CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL	1977	ADESUL	3:25.39	0,00	69,42	
DQL	2	2	SM8	PATRICIO RODRIGUES BEZERRA	1973	SADEF-RN				
CLASSE: SM9 (FÍSICA)										
1º	1	3	SM9	EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA	2002	FUNAD	4:30.78	0,00	49,64	
2º	1	6	SM9	JOSÉ LUAN SILVA DE OLIVEIRA	2006	SADEF-RN	4:57.23	0,00	45,22	
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										
1º	2	4	SM14	GUSTAVO DA SILVA PIMENTEL	2004	SADEF-RN	3:01.40	0,00	71,02	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

2º	2	3	SM14	ARIELSON MANUEL FERREIRA DA SILVA	2006	FUNAD	3:15.14	0,00	66,02
3º	2	7	SM14	VINICIUS SOARES GERVASIO	2004	FUNAD	3:48.33	0,00	56,42

88ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	RILDENE FONSECA FIRMINO	1974	SADEF-RN	1:17.45	0,00	51,77	

89ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	ARTUR ANGELO FLOR DE AGUIAR DOMINGOS	2012	RN	1:07.65	0,00	0,00	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	GUSTAVO ADRIANO SOUTO DOS SANTOS	2012	RN	55.19	0,00	0,00	
2º	1	4	S14	LUIZ AUGUSTO FERREIRA DE ARAUJO	2012	RN	2:12.99	0,00	0,00	

92ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S3	GENEZI ALVES DE ANDRADE	1972	ESTÁCIO ALEXANDRINHO				

93ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	FRANCISCO DE ASSIS AVELINO	1966	SADEF-RN	53.84	0,00	61,79	
2º	1	5	S5	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	1:28.95	0,00	37,40	

98ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	SB14	MARIA CLAUDIA BARROS DA CUNHA	2003	SADEF-RN	2:01.72	0,00	60,59	

99ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB5 (FÍSICA)										
DNS	1	5	SB5	JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NASCIMENTO	2009	RN				



Resultados

MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - NATAL 2024

27/04/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI CLUBE NATAL - NATAL/RN

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: SB9 (FÍSICA)

1º	1	6	SB9	DAVI FABRICIO DE LIMA	2010	RN	2:11.36	0,00	50,37
----	---	---	-----	-----------------------	------	----	----------------	------	-------

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)

1º	1	7	SB14	DAVI SOARES RAMALHO	2010	RN	1:48.76	0,00	58,71
2º	1	3	SB14	FLAVIO ANDRE XAVIER DA SILVA	2010	RN	2:29.29	0,00	42,77
3º	1	4	SB14	ALLEF GABRIEL LIMA DA SILVA	2010	RN	2:52.00	0,00	37,12

100ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: SB5 (FÍSICA)

1º	1	2	SB5	ERIC THIAGO FELIX RAMOS	2007	RN	3:27.52	0,00	42,01
----	---	---	-----	-------------------------	------	----	----------------	------	-------

102ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (27/04/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: SB4 (FÍSICA)

1º	2	4	SB4	FRANCISCO JOSE SILVA DE OLIVEIRA	1990	SADEF-RN	2:09.46	0,00	73,49
2º	2	3	SB4	FRANCISCO DE ASSIS AVELINO	1966	SADEF-RN	2:10.90	0,00	72,68
3º	2	7	SB4	DANIEL COSTA CARVALHO MARTINS	2006	FUNAD	3:31.11	0,00	45,07

CLASSE: SB5 (FÍSICA)

1º	2	1	SB5	ADRIANO GOMES DE LIMA	1973	COP	2:06.48	0,00	68,92
----	---	---	-----	-----------------------	------	-----	----------------	------	-------

CLASSE: SB6 (FÍSICA)

1º	3	6	SB6	NELIO PEREIRA DE ALMEIDA	1976	SADEF-RN	1:41.30	0,00	78,58
2º	2	6	SB6	ERIKSON DIEGO CUNHA DE CARVALHO	1989	SADEF-RN	2:11.05	0,00	60,74

CLASSE: SB7 (FÍSICA)

1º	3	2	SB7	PATRICIO RODRIGUES BEZERRA	1973	SADEF-RN	1:44.63	0,00	70,02
2º	3	7	SB7	GUILHERME SOARES DOS SANTOS	2008	FUNAD	1:46.07	0,00	69,07

CLASSE: SB8 (FÍSICA)

1º	3	4	SB8	CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL	1977	ADESUL	1:29.96	0,00	76,09
2º	1	4	SB8	EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA	2002	FUNAD	2:33.88	0,00	44,48
3º	2	2	SB8	JOSÉ LUAN SILVA DE OLIVEIRA	2006	SADEF-RN	3:08.53	0,00	36,31

CLASSE: SB9 (FÍSICA)

DNS	1	5	SB9	JOSÉ DO SOCORRO DA CUNHA	1966	SADEF-RN				
-----	---	---	-----	--------------------------	------	----------	--	--	--	--

CLASSE: SB12 (VISUAL)

DNS	3	5	SB12	MAURICIO FELICIO	1978	APA				
-----	---	---	------	------------------	------	-----	--	--	--	--

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)

1º	3	3	SB14	ARIELSON MANUEL FERREIRA DA SILVA	2006	FUNAD	1:37.50	0,00	65,49	
2º	3	1	SB14	VINICIUS SOARES GERVASIO	2004	FUNAD	1:53.31	0,00	56,35	
3º	3	8	SB14	WIDEMBERG BELARMINO MIRANDA	1991	SADEF-RN	1:53.61	0,00	56,20	
4º	2	5	SB14	PAULO EWERTON FRANÇA LOPO	1995	SADEF-RN	2:08.57	0,00	49,66	
DQL	1	3	SB14	GABRIEL DOS SANTOS FONSECA SOUZA	0000	SADEF-RN				